
   

V Třebíči dne 25.8.2009 

Bankovní spojení : Tel.:  800 400 220 
Československá obchodní banka, a.s.  568 851 229 
Karlovo nám. 21/15, 674 01 Třebíč E-mail:   info@zmvs.cz  
170839247/0300 Web:  www.zmvs.cz 
 IČO:  26242923 

 

 

Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 

 
 
 
 
 
 

„ICT standardy organizací z řizovaných krajským 
úřadem“ 

Popis standardu 

 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

2 z 37 

 

Obsah: 

Obsah: .................................................................................................................................................................... 2 

Úvod: ...................................................................................................................................................................... 4 

Rozdělení organizací do kategorií a podkategorií:............................................................................................. 5 

Popis standardu: ................................................................................................................................................... 9 

ICT Infrastruktura ............................................................................................................................................... 9 
Kategorie C (C1 – C5)........................................................................................................................................ 9 
Kategorie H (H1, H2)....................................................................................................................................... 10 
Kategorie OE (OE1, OE2)................................................................................................................................ 11 
Kategorie PE (PE1 – PE2)................................................................................................................................ 11 
Kategorie SE (SE1, SE3 a SE4) ....................................................................................................................... 12 
Kategorie SS (SS1 – SS4) ................................................................................................................................ 13 
Kategorie TS (TS1) .......................................................................................................................................... 13 

Internet................................................................................................................................................................. 14 
Kategorie C (C1 – C5)...................................................................................................................................... 14 
Podkategorie H (H1, H2)..................................................................................................................................15 
Podkategorie OE (OE1, OE2) .......................................................................................................................... 15 
Podkategorie PE (PE1 – PE2) .......................................................................................................................... 15 
Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4).................................................................................................................. 16 
Podkategorie SS (SS1 – SS4)........................................................................................................................... 16 
Podkategorie TS (TS1)..................................................................................................................................... 17 

Zálohování dat..................................................................................................................................................... 17 
Podkategorie C (C1 – C5) ................................................................................................................................ 17 
Podkategorie H (H1, H2)..................................................................................................................................17 
Podkategorie OE (OE1, OE2) .......................................................................................................................... 18 
Podkategorie PE (PE1 – PE2) .......................................................................................................................... 18 
Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4).................................................................................................................. 18 
Podkategorie SS (SS1 – SS4)........................................................................................................................... 19 
Podkategorie TS (TS1)..................................................................................................................................... 19 

SW........................................................................................................................................................................ 19 
Podkategorie C (C1 – C5) ................................................................................................................................ 19 
Podkategorie H (H1, H2)..................................................................................................................................20 
Podkategorie OE (OE1, OE2) .......................................................................................................................... 20 
Podkategorie PE (PE1- PE2)............................................................................................................................ 21 
Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4).................................................................................................................. 22 
Podkategorie SS (SS1 – SS4)........................................................................................................................... 22 
Podkategorie TS (TS1)..................................................................................................................................... 23 

HW ....................................................................................................................................................................... 23 
Podkategorie C (C1 – C5) ................................................................................................................................ 23 
Podkategorie H (H1, H2)..................................................................................................................................24 
Podkategorie OE (OE1, OE2) .......................................................................................................................... 25 
Podkategorie PE (PE1 – PE2) .......................................................................................................................... 25 
Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4).................................................................................................................. 26 
Podkategorie SS (SS1 – SS4)........................................................................................................................... 27 
Podkategorie TS (TS1)..................................................................................................................................... 27 

Vlastní ICT podpora........................................................................................................................................... 28 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

3 z 37 

 

Podkategorie C (C1 – C5) ................................................................................................................................ 28 
Podkategorie H (H1, H2)..................................................................................................................................28 
Podkategorie OE (OE1, OE2) .......................................................................................................................... 29 
Podkategorie PE (PE1 – PE2) .......................................................................................................................... 29 
Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4).................................................................................................................. 29 
Podkategorie SS (SS1 – SS4)........................................................................................................................... 30 
Podkategorie TS (TS1)..................................................................................................................................... 30 

Položky hodnocení vyřazené ze standardizace ................................................................................................. 30 

Závěr: ................................................................................................................................................................... 33 
Příloha 1 – Standard dle kategorií .................................................................................................................... 34 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

4 z 37 

 

Úvod: 
 
Pro definování standardu ICT vybavení organizací zřizovaných krajem Vysočina byly použity 
podklady vycházející z analýzy současného stavu.  
V části popisu standardu je souhrnná tabulka výsledků analýzy současného stavu dle 
kategorizace organizací. V této tabulce jsou šedě označeny oblasti které nejsou 
standardizovány. 
V části položky hodnocení vyřazení ze standartizace je tabulka oblastí které nejsou 
standardizovány 
 
Tento materiál popisuje jakým způsobem byly definovány standardy pro jednotlivé kategorie 
a podkaterie v jednotlivých oblastech ICT. 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

5 z 37 

 

Rozdělení organizací do kategorií a podkategorií: 

Kategorie Podkategorie  Organizace 

Mimoškolní vzd ělávání 
(kategorie OE) OE1, OE2   

  OE1 Centrum - Dům dětí a mládeže,Ledeč nad Sázavou,Husovo náměstí 242  

  OE1 Dům dětí a mládeže Hrádek Třebíč  

  OE1 Dům dětí a mládeže Jihlava  

  OE1 Dům dětí a mládeže u Aleje,Havlíčkův Brod, Masarykova 2190  

  OE1 Dům dětí a mládeže, Žďár nad Sázavou, Dolní 3  

  OE1 Dům dětí a mládeže,Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 68  

  OE1 Dům dětí a mládeže,Světlá nad Sázavou,Jelenova 102  

  OE1 
Junior - dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 
793  

  OE1 Školní statek, Humpolec, Dusilov 384  

  OE2 Plavecká škola Jihlava  

  OE2 Plavecká škola, krytý bazén Hájek, Mládežnická 2, Třebíč  

Sociální služby 
(kategorie SS) 

SS1, SS2, SS3, 
SS4,SS5   

  SS1 Dětské centrum Jihlava, příspěvková organizace  

  SS1 Dětský domov, Budkov 1  

  SS1 Dětský domov, Hrotovice, Sokolská 362  

  SS1 Dětský domov, Humpolec, Libická 928  

  SS1 Dětský domov, Jemnice, Třešňová 748  

  SS1 Dětský domov Kamenice nad Lipou, příspěvková organizace  

  SS1 Dětský domov, Náměšť nad Oslavou, Krátká 284  

  SS1 Dětský domov, Nová Ves u Chotěboře 1  

  SS1 Dětský domov, Rovečné 40  

  SS1 Dětský domov, Senožaty 199  

  SS1 Dětský domov Telč, Štěpnická 111  

  SS2 Domov důchodců Humpolec, příspěvková organizace  

  SS2 Domov důchodců Onšov, příspěvková organizace  

  SS2 Domov důchodců Velký Újezd, příspěvková organizace  

  SS2 Domov důchodců Ždírec, příspěvková organizace  

  SS2 Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

6 z 37 

 

  SS2 Domov pro seniory Mitrov, příspěvková organizace  

  SS2 Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace  

  SS2 Domov pro seniory Třebíč - Manž. Curieových, příspěvková organizace  

  SS2 Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova, příspěvková organizace  

  SS2 Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace  

  SS2 Domov důchodců Proseč u Pošné, příspěvková organizace  

  SS2 Domov důchodců Proseč-Obořiště, příspěvková organizace  

  SS2 Ústav sociální péče Jinošov, příspěvková organizace  

  SS2 Ústav sociální péče Křižanov, příspěvková organizace  

  SS2 Ústav sociální péče Ledeč nad Sázavou, příspěvková organizace  

  SS2 Ústav sociální péče Lidmaň, příspěvková organizace  

  SS2 Ústav sociální péče Nové Syrovice, příspěvková organizace  

  SS2 Ústav sociální péče pro dospělé Věž, příspěvková organizace  

  SS2 
Ústav sociální péče pro mentálně postižené Těchobuz, příspěvková 

organizace  

  SS2 Ústav sociální péče Zboží, příspěvková organizace 

  SS3 Domov mládeže a Školní jídelna Jihlava  

  SS4 Diagnostický ústav sociální péče Černovice, příspěvková organizace  

  SS4 Pedagogicko - psychologická poradna Jihlava  

  SS4 Pedagogicko - psychologická poradna Pelhřimov  

  SS4 Pedagogicko-psychlogická poradna, Havlíčkův Brod, Nad Tratí 335  

  SS4 Pedagogicko-psychologická poradna Třebíč  

  SS4 Pedagogicko-psychologická poradna Žďár nad Sázavou  

  SS4 
Psychocentrum - manželská a rodinná poradna kraje Vysočina, příspěvková 

organizace  

Zdravotnictví (H) H1, H2   

  H1 Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace  

  H1 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace  

  H1 Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace  

  H1 Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace  

  H1 Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  

  H2 Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Sekundární a terciární 
vzdělávání (kategorie 
SE) 

SE1, SE2, SE3, 
SE4   

  SE1 Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod  

  SE1 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Jihlava  

  SE1 
Obchodní akademie Dr.Albína Bráfa a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Třebíč  

  SE1 Obchodní akademie, Pelhřimov, Jirsíkova 875 

  SE1 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť  

  SE1 Střední odborná škola Nové Město na Moravě 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

7 z 37 

 

  SE1 Střední průmyslová škola Jihlava  

  SE1 
Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava 

Bechyně,Havlíčkův Brod, Jihlavská 628  

  SE1 Střední průmyslová škola Třebíč  

  SE1 Střední škola automobilní Jihlava  

  SE1 Střední škola Kamenice nad Lipou  

  SE1 Střední škola obchodu a služeb Jihlava  

  SE1 Střední škola Pelhřimov  

  SE1 Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice  

  SE1 Střední škola řemesel a služeb Velké Meziříčí  

  SE1 Střední škola řemesel Třebíč  

  SE1 Střední škola stavební Jihlava  

  SE1 Střední škola stavební Třebíč  

  SE1 Střední škola technická Jihlava  

  SE1 Střední škola technická Žďár nad Sázavou  

  SE1 Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín, Hálkova 42  

  SE1 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův 

Brod  

  SE1 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Jihlava  

  SE1 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad 

Sázavou 

  SE1 Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola  

  SE1 Hotelová škola Světlá a Obchodní akademie Velké Meziříčí  

  SE1 Hotelová škola Třebíč  

  SE1 Odborné učiliště a Praktická škola, Černovice, Mariánské náměstí 72  

  SE1 Střední odborné učiliště technické, Chotěboř, Žižkova 1501 

  SE3 Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, Tyršova 365  

  SE3 Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem  

  SE3 Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147  

  SE3 Gymnázium Havlíčkův Brod  

  SE3 Gymnázium Chotěboř  

  SE3 Gymnázium Jihlava  

  SE3 Gymnázium Otokary Březiny a Střední odborná škola Telč  

  SE3 Gymnázium Pacov  

  SE3 Gymnázium Pelhřimov  

  SE3 
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad 

Sázavou  

  SE3 Gymnázium Třebíč  

  SE3 Gymnázium Velké Meziříčí  

  SE3 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na 

Moravě  

  SE3 Gymnázium Žďár nad Sázavou  

  SE4 
Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola 

uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 

  SE4 Vyšší odborná škola a Obchodní akademie Chotěboř  

  SE4 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko- technická 

Bystřice nad Pernštejnem  

  SE4 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Žďár nad Sázavou, 

Studentská 1  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

8 z 37 

 

  SE4 
Vyšší odborná škola s Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická 

Třebíč 

Primární vzd ělávání 
(kategorie PE) PE1, PE2   

  PE1 
Základní škola a Mateřská škola při zdravotnických zařízeních kraje 

Vysočina  

  PE1 Základní škola a Praktická škola Chotěboř  

  PE1 Základní škola a Praktická škola Velké Meziříčí  

  PE1 Základní škola Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 60  

  PE1 Základní škola Humpolec, Husova 391  

  PE1 Základní škola Kamenice nad Lipou, Pelhřimovská 491  

  PE1 Základní škola Ledeč nad Sázavou, Habrecká 378  

  PE1 Základní škola Moravské Budějovice, Dobrovského 11  

  PE1 Základní škola Nové Město na Moravě, Malá 154  

  PE1 Základní škola Pacov, Španovského 319  

  PE1 Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326  

  PE1 Základní škola při dětské psychiatrické léčebně Velká Bíteš  

  PE1 
Základní škola, Speciálně pedagogické centrum a Školní družina, U Trojice 

2104, Havlíčkův Brod  

  PE1 Základní škola speciální a Praktická škola Černovice  

  PE1 Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 42  

  PE1 Základní škola Třebíč, 9. května 3  

  PE1 Praktická škola a Speciálně pedagogické centrum Žďár nad Sázavou  

  PE2 Základní umělecká škola, Bystřice nad Pernštejnem, Zahradní 622  

  PE2 
Základní umělecká škola Františka Drdly, Žďár nad Sázavou, Doležalovo 

náměstí 4  

  PE2 Základní umělecká škola Jihlava  

  PE2 Základní umělecká škola Kamenice nad Lipou, Pelhřimovská 127  

  PE2 Základní umělecká škola, Pacov, Španovského 319  

  PE2 Základní umělecká škola,Havlíčkův Brod,Smetanovo náměstí 31  

  PE2 Základní umělecká škola,Ledeč nad Sázavou, Na Mizerově 82 

Kultura (C) 
C1, C2, C3, C4, 
C5   

  C1 Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě  

  C1 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě  

  C1 Horácká galerie v Novém Městě na Moravě  

  C2 Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace  

  C3 Hrad Kámen, příspěvková organizace  

  C4 Krajská knihovna Vysočiny v Havlíčkově Brodě  

  C5 Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace  

  C5 Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace  

  C5 Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace  

  C5 Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace  

Technické služby (TS) TS1   

  TS1 Správa a údržba silnic Havlíčkův Brod  

  TS1 Správa a údržba silnic Jihlava  

  TS1 Správa a údržba silnic Pelhřimov  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

9 z 37 

 

  TS1 Správa a údržba silnic Třebíč  

  TS1 Správa a údržba silnic Žďár nad Sázavou  

  TS1 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace  
Ostatní p říspěvkové 
organizace OP     

  OP1 Vysočina Tourism  

  OP2  Vysočina Education  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

10 z 37 

 

Popis standardu: 
 

ICT Infrastruktura 

Kategorie C (C1 – C5) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Počítačová síť (LAN) Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím LAN  

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici zásuvka/stanicí ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s jednou PC 
zásuvkou na pracovní stanici. Další počítačové 
zásuvky (např. pro notebooky, síťové tiskárny) 
nejsou standardizovány. 

Síťové prvky Switch 
1000MNG (Router dle 
specifikace ROWANET) 

Switch 
1000MNG/všechny 

síťové prvky - Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Strukturovaná kabeláž 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím strukturované kabeláže. 

WiFi 
Využití na 
organizaci  % 

Pro podkategorie C1,C4 je uvažováno se 100 % 
využitím pokrytím WiFi. Plocha pokrytí není 
standardizovaná. U podkategorií C2,C3 se s WiFi 
nepočítá 

Optické vlákno 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie  se uvažuje s využitím  
optického vlákna, kromě kategorie C3 

kategorie kabeláže (UTP5e, 
UTP6), typ optického vlákna 

předeps kat 
kabeláže (viz. 
Komentář k 

buňce) - 
Pro všechny podkategorie je s kabeláží kategorie  
minimálně 5e 

Servery Počet PC/server ks 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 
serverem na 40 PC stanic  

Centrální autorizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím centrální autorizace. 

Virtualizace Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Síťový OS 
počet OS/celkový 

počet serverů - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 licencí 
síťového OS na jeden server (typ sí´tového OS není 
standardizován) 

 
 
 

Kategorie H (H1, H2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Počítačová síť (LAN) Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím LAN  

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici zásuvka/stanicí ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s jednou PC 
zásuvkou na pracovní stanici. Další počítačové 
zásuvky (např. pro notebooky, síťové tiskárny) 
nejsou standardizovány. 

Síťové prvky Switch 
1000MNG (Router dle 
specifikace ROWANET) 

Switch 
1000MNG/všechny 

síťové prvky - 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s  Switch 
1000MNG (Router dle specifikace ROWANET) 

Strukturovaná kabeláž 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím strukturované kabeláže. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

11 z 37 

 

WiFi 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím pokrytím WiFi. Plocha pokrytí není 
standardizovaná. 

Optické vlákno 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím  optického vlákna. Rozsah využití není 
standardizován 

kategorie kabeláže (UTP5e, 
UTP6), typ optického vlákna 

předeps kat 
kabeláže (viz. 
Komentář k 

buňce) - 

Pro všechny podkategorie je s kabeláží kategorie 6 a 
s optickým vláknem. Rozsah využití není 
standardizován 

Servery Počet PC/server ks 

Pro všechny podkategorie H1 je uvažováno s 1 
fyzickým serverem na 25 PC stanic, pro kategorii 
H2 je to 10 PC stanic/server 

Centrální autorizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím centrální autorizace. 

Virtualizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím virtualizace 

Síťový OS 
počet OS/celkový 

počet serverů - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 licencí 
síťového OS na jeden server (typ sí´tového OS není 
standardizován) 

 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

12 z 37 

 

Kategorie OE (OE1, OE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Počítačová síť (LAN) Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím LAN  

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici zásuvka/stanicí ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s jednou PC 
zásuvkou na pracovní stanici. Další počítačové 
zásuvky (např. pro notebooky, síťové tiskárny) 
nejsou standardizovány. 

Síťové prvky Switch 
1000MNG (Router dle 
specifikace ROWANET) 

Switch 
1000MNG/všechny 

síťové prvky - Pro všechny není standardizováno 

Strukturovaná kabeláž 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím strukturované kabeláže. 

WiFi 
Využití na 
organizaci  % 

Pro podkategorii OE1 je uvažováno se 100 % 
využitím pokrytím WiFi, pro podkategorii OE2 není 
WiFi uvažováno. Plocha pokrytí není 
standardizovaná. 

Optické vlákno 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím  optického vlákna.  

kategorie kabeláže (UTP5e, 
UTP6), typ optického vlákna 

předeps kat 
kabeláže (viz. 
Komentář k 

buňce) - Pro všechny podkategorie je s kabeláží kategorie 5e 

Servery Počet PC/server ks 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 
fyzickým serverem na 40 PC stanic  

Centrální autorizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím centrální autorizace. 

Virtualizace Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Síťový OS 
počet OS/celkový 

počet serverů - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 licencí 
síťového OS na jeden server (typ sí´tového OS není 
standardizován) 

Kategorie PE (PE1 – PE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Počítačová síť (LAN) Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím LAN  

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici zásuvka/stanicí ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s jednou PC 
zásuvkou na pracovní stanici. Další počítačové 
zásuvky (např. pro notebooky, síťové tiskárny) 
nejsou standardizovány. 

Síťové prvky Switch 
1000MNG (Router dle 
specifikace ROWANET) 

Switch 
1000MNG/všechny 

síťové prvky - Pro všechny není standardizováno 

Strukturovaná kabeláž 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím strukturované kabeláže. 

WiFi 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím pokrytím WiFi. Plocha pokrytí není 
standardizovaná. 

Optické vlákno 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím  optického vlákna.  

kategorie kabeláže (UTP5e, 
UTP6), typ optického vlákna 

předeps kat 
kabeláže (viz. 
Komentář k 

buňce) - Pro všechny podkategorie je s kabeláží kategorie 5e 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

13 z 37 

 

Fyzické servery 
Počet/organizaci 1 
server/50 stanicím ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 
fyzickým serverem na 40 PC stanic  

Centrální autorizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím centrální autorizace. 

Virtualizace Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Síťový OS 
počet OS/celkový 

počet serverů - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 licencí 
síťového OS na jeden server (typ sí´tového OS není 
standardizován) 

 

Kategorie SE (SE1, SE3 a SE4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Počítačová síť (LAN) Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím LAN  

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici zásuvka/stanicí ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s jednou PC 
zásuvkou na pracovní stanici. Další počítačové 
zásuvky (např. pro notebooky, síťové tiskárny) 
nejsou standardizovány. 

Síťové prvky Switch 
1000MNG (Router dle 
specifikace ROWANET) 

Switch 
1000MNG/všechny 

síťové prvky - 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s  Switch 
1000MNG (Router dle specifikace ROWANET) 

Strukturovaná kabeláž 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím strukturované kabeláže. 

WiFi 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím pokrytím WiFi. Plocha pokrytí není 
standardizovaná. 

Optické vlákno 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím  optického vlákna. Pokud ma škola det. 
pracoviště je optické vlákno podporováno a to u 
všech podkategorií. 

kategorie kabeláže (UTP5e, 
UTP6), typ optického vlákna 

předeps kat 
kabeláže (viz. 
Komentář k 

buňce) - Pro všechny podkategorie je s kabeláží kategorie 5e 

Servery Počet PC/server ks 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 
fyzickým serverem na 35 PC stanic  

Centrální autorizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím centrální autorizace. 

Virtualizace Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Síťový OS 
počet OS/celkový 

počet serverů - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 licencí 
síťového OS na jeden server (typ sí´tového OS není 
standardizován) 

 

Kategorie SS (SS1 – SS4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Počítačová síť (LAN) Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím LAN  

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici zásuvka/stanicí ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s jednou PC 
zásuvkou na pracovní stanici. Další počítačové 
zásuvky (např. pro notebooky, síťové tiskárny) 
nejsou standardizovány. 

Síťové prvky Switch 
1000MNG (Router dle 
specifikace ROWANET) 

Switch 
1000MNG/všechny 

síťové prvky - Pro všechny není standardizováno 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

14 z 37 

 

Strukturovaná kabeláž 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím strukturované kabeláže. 

WiFi 
Využití na 
organizaci  % 

Pro podkategorieSS1 a SS3 je uvažováno se 100 % 
využitím pokrytím WiFi, pro SS2 a SS4 není 
s využitím uvažováno. Plocha pokrytí není 
standardizovaná. 

Optické vlákno 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím  optického vlákna.  

kategorie kabeláže (UTP5e, 
UTP6), typ optického vlákna 

předeps kat 
kabeláže (viz. 
Komentář k 

buňce) - Pro všechny podkategorie je s kabeláží kategorie 5e 

Fyzické servery Počet PC/server ks 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 
fyzickým serverem na 35 PC stanic 

Centrální autorizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím centrální autorizace. 

Virtualizace Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Síťový OS 
počet OS/celkový 

počet serverů - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 licencí 
síťového OS na jeden server (typ sí´tového OS není 
standardizován) 

 
 

Kategorie TS (TS1) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Počítačová síť (LAN) Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím LAN  

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici zásuvka/stanicí ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s jednou PC 
zásuvkou na pracovní stanici. Další počítačové 
zásuvky (např. pro notebooky, síťové tiskárny) 
nejsou standardizovány. 

Síťové prvky Switch 
1000MNG (Router dle 
specifikace ROWANET) 

Switch 
1000MNG/všechny 

síťové prvky - 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s  Switch 
1000MNG (Router dle specifikace ROWANET) 

Strukturovaná kabeláž 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím strukturované kabeláže. 

WiFi 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím pokrytím WiFi. Plocha pokrytí není 
standardizovaná. 

Optické vlákno 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím  optického vlákna. Rozsah využití není 
stanoven. 

kategorie kabeláže (UTP5e, 
UTP6), typ optického vlákna 

předeps kat 
kabeláže (viz. 
Komentář k 

buňce) - Pro všechny podkategorie je s kabeláží kategorie 5e 

Servery Počet PC/server ks 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 
fyzickým serverem na 40 PC stanic 

Centrální autorizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím centrální autorizace. 

Virtualizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím virtualizace 

Síťový OS 
počet OS/celkový 

počet serverů - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 1 licencí 
síťového OS na jeden server (typ sí´tového OS není 
standardizován) 

 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

15 z 37 

 

Kategorie OP (OP1 - OP2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Počítačová síť (LAN) Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím LAN  

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici zásuvka/stanicí ks 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s jednou PC 
zásuvkou na pracovní stanici. Další počítačové 
zásuvky (např. pro notebooky, síťové tiskárny) 
nejsou standardizovány. 

Síťové prvky Switch 
1000MNG (Router dle 
specifikace ROWANET) 

Switch 
1000MNG/všechny 

síťové prvky - není standardizováno 

Strukturovaná kabeláž 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím strukturované kabeláže. 

WiFi 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím pokrytím WiFi. Plocha pokrytí není 
standardizovaná. 

Optické vlákno 
Využití na 
organizaci  % 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím  optického vlákna. 

kategorie kabeláže (UTP5e, 
UTP6), typ optického vlákna 

předeps kat 
kabeláže (viz. 
Komentář k 

buňce) - Pro všechny podkategorie je s kabeláží kategorie 5e 

Servery Počet PC/server ks 

Pro podkategorii OP2 je uvažováno s 1 fyzickým 
serverem na 10 PC, u kat. OP2 se neuvažuje 
s nasazením serverů 

Centrální autorizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 0 % 
využitím centrální autorizace. 

Virtualizace Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 0 % 
využitím virtualizace 

Síťový OS 
počet OS/celkový 

počet serverů - 

Pro podkategorii OP2 je uvažováno s 1 licencí 
síťového OS na jeden server (typ sí´tového OS není 
standardizován), u OP1 není uvažováno 

 

Internet 

Kategorie C (C1 – C5) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Připojení k internetu Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím připojení k internetu 

Průměrná rychlost připojení 
optika rychlost připojení Mbitps 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s optickým 
připojením s rychlostí 100 Mbitps 

Průměrné měsíční náklady na 
internet Kč kč 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrnými náklady 2000 Kč, kromě kategorie C4 
kde se uvažuje až s 8000 Kč. 

Antivirový SW  Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antivirového SW. Typ není 
standardizován. 

Firewall Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím firewallu. Typ není standardizován. 

Antispam Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispamu. Typ není standardizován. 

Antispyware Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispyvare. Typ není standardizován. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

16 z 37 

 

Internetové  stránky Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím internetových stránek. Umístění stránek 
není standardizováno. 

 

Podkategorie H (H1, H2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Připojení k internetu Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím připojení k internetu 

Průměrná rychlost připojení 
optika rychlost připojení Mbitps 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s optickým 
připojením s rychlostí 1000 Mbitps 

Průměrné měsíční náklady na 
internet Kč kč 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrnými náklady10000 Kč 

Antivirový SW  Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antivirového SW. Typ není 
standardizován. 

Firewall Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím firewallu. Typ není standardizován. 

Antispam Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispamu. Typ není standardizován. 

Antispyware Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispyvare. Typ není standardizován. 

Internetové  stránky Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím internetových stránek. Umístění stránek 
není standardizováno. 

 

Podkategorie OE (OE1, OE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Připojení k internetu Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím připojení k internetu 

Průměrná rychlost připojení 
optika rychlost připojení Mbitps 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s optickým 
připojením s rychlostí 100 Mbitps 

Průměrné měsíční náklady na 
internet Kč kč 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrnými náklady 3000 Kč 

Antivirový SW  Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antivirového SW. Typ není 
standardizován. 

Firewall Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím firewallu. Typ není standardizován. 

Antispam Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispamu. Typ není standardizován. 

Antispyware Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispyvare. Typ není standardizován. 

Internetové  stránky Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím internetových stránek. Umístění stránek 
není standardizováno. 

 

Podkategorie PE (PE1 – PE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Připojení k internetu Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím připojení k internetu 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

17 z 37 

 

Průměrná rychlost připojení 
optika rychlost připojení Mbitps 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s optickým 
připojením s rychlostí 100 Mbitps 

Průměrné měsíční náklady na 
internet Kč kč 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrnými náklady 3500 Kč 

Antivirový SW  Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antivirového SW. Typ není 
standardizován. 

Firewall Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím firewallu. Typ není standardizován. 

Antispam Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispamu. Typ není standardizován. 

Antispyware Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispyvare. Typ není standardizován. 

Internetové  stránky Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím internetových stránek. Umístění stránek 
není standardizováno. 

 

Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Připojení k internetu Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím připojení k internetu 

Průměrná rychlost připojení 
optika rychlost připojení Mbitps 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s optickým 
připojením s rychlostí 100 Mbitps 

Průměrné měsíční náklady na 
internet Kč kč 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrnými náklady 6000 Kč 

Antivirový SW  Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antivirového SW. Typ není 
standardizován. 

Firewall Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím firewallu. Typ není standardizován. 

Antispam Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispamu. Typ není standardizován. 

Antispyware Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispyvare. Typ není standardizován. 

Internetové  stránky Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím internetových stránek. Umístění stránek 
není standardizováno. 

 

Podkategorie SS (SS1 – SS4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Připojení k internetu Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím připojení k internetu 

Průměrná rychlost připojení 
optika rychlost připojení Mbitps 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s optickým 
připojením s rychlostí 100 Mbitps 

Průměrné měsíční náklady na 
internet Kč kč 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrnými náklady 2000 Kč 

Antivirový SW  Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antivirového SW. Typ není 
standardizován. 

Firewall Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím firewallu. Typ není standardizován. 

Antispam Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispamu. Typ není standardizován. 

Antispyware Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispyvare. Typ není standardizován. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

18 z 37 

 

Internetové  stránky Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím internetových stránek. Umístění stránek 
není standardizováno. 

 

Podkategorie TS (TS1) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Připojení k internetu Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím připojení k internetu 

Průměrná rychlost připojení 
optika rychlost připojení Mbitps 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s optickým 
připojením s rychlostí 1000 Mbitps 

Průměrné měsíční náklady na 
internet Kč kč 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrnými náklady 6000 Kč 

Antivirový SW  Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antivirového SW. Typ není 
standardizován. 

Firewall Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím firewallu. Typ není standardizován. 

Antispam Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispamu. Typ není standardizován. 

Antispyware Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispyvare. Typ není standardizován. 

Internetové  stránky Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím internetových stránek. Umístění stránek 
není standardizováno. 

Podkategorie OP (OP1-OP2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Připojení k internetu Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím připojení k internetu 

Průměrná rychlost připojení 
optika rychlost připojení Mbitps 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s optickým 
připojením s rychlostí 1000 Mbitps 

Průměrné měsíční náklady na 
internet Kč kč 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrnými náklady 2000 Kč 

Antivirový SW  Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antivirového SW. Typ není 
standardizován. 

Firewall Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím firewallu. Typ není standardizován. 

Antispam Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispamu. Typ není standardizován. 

Antispyware Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím antispyvare. Typ není standardizován. 

Internetové  stránky Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím internetových stránek. Umístění stránek 
není standardizováno. 

 

Zálohování dat 

Podkategorie C (C1 – C5) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

19 z 37 

 

Zálohování dat Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat 

Zálohování na pásku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat na pásku 

Zálohování RAID Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím zálohování dat RAID 

Jiný způsob zálohování 
Krajské datové centrum Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím zálohování dat jiným způsobem 

Zálohování zabezpečované 
externí organizací Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

 

Podkategorie H (H1, H2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Zálohování dat Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat 

Zálohování na pásku Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat na pásku. Podíl zálohování 
na pásku není standardizován. 

Zálohování RAID Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat RAID. Podíl zálohování 
RAID není standardizován. 

Jiný způsob zálohování 
Krajské datové centrum Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat jiným způsobem. Podíl 
zálohování na Krajské datové centrum není 
standardizován. 

Zálohování zabezpečované 
externí organizací Ano/Ne 1/0 

Pro podkategorii H1 je uvažováno se zálohováním 
zabezpečovaným externí organizací, pro 
podkategorii H2 není standardizováno 

 

Podkategorie OE (OE1, OE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Zálohování dat Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat 

Zálohování na pásku Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Zálohování RAID Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím zálohování dat RAID.  

Jiný způsob zálohování 
Krajské datové centrum Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 
Zálohování zabezpečované 
externí organizací Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

 

Podkategorie PE (PE1 – PE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Zálohování dat Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat 

Zálohování na pásku Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Zálohování RAID Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím zálohování dat RAID.  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

20 z 37 

 

Jiný způsob zálohování 
Krajské datové centrum Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 
Zálohování zabezpečované 
externí organizací Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

 

Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Zálohování dat Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat 

Zálohování na pásku Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat na pásku. Podíl zálohování 
na pásku není standardizován 

Zálohování RAID Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat RAID. Podíl zálohování na 
pásku není standardizován 

Jiný způsob zálohování 
Krajské datové centrum Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 
Zálohování zabezpečované 
externí organizací Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

21 z 37 

 

Podkategorie SS (SS1 – SS4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Zálohování dat Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat 

Zálohování na pásku Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Zálohování RAID Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím zálohování dat RAID.  

Jiný způsob zálohování 
Krajské datové centrum Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 
Zálohování zabezpečované 
externí organizací Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

 

Podkategorie TS (TS1) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Zálohování dat Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat 

Zálohování na pásku Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Zálohování RAID Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat RAID. Podíl zálohování na 
RAID není standardizován 

Jiný způsob zálohování 
Krajské datové centrum Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat na Krajské datové centrum. 
Podíl zálohování na Krajské datové centrum není 
standardizován 

Zálohování zabezpečované 
externí organizací Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

 

Podkategorie OP (OP1 – OP2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Zálohování dat Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat 

Zálohování na pásku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie není uvažováno se 
zálohováním na pásku 

Zálohování RAID Ano/Ne 1/0 

Pro podkategorie OP2 je uvažováno se 100 % 
využitím zálohování dat RAID. Podíl zálohování na 
RAID není standardizován.  
U kat. OP1 není uvažováno. 

Jiný způsob zálohování 
Krajské datové centrum Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 0 % 
využitím zálohování dat na Krajské datové centrum.  

Zálohování zabezpečované 
externí organizací Ano/Ne 1/0 Pro všechny podkategorie není standardizováno 

 

SW 

Podkategorie C (C1 – C5) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

22 z 37 

 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

OS Windows 
(XP,Vista)/celkový 

počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 80 % 
využitím Windows XP nebo Vista. Verze vindovs 
není standardizována. Zbývajících 20 % PC může 
být osazeno jiným OS – není standardizováno. 

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

MS Office/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 80 % 
využitím MS Office 

OpenOffice k celkovému počtu 
stanic 

OpenOffice/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 20 % 
využitím Open Office 

Ekonomický informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím ekonomického IS 

SW pro oběh dokumentů 
(spisová služba, el. Podatelna) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím SW pro oběh dokumentů 

SW GIS Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím SW GIS 

SW personalistika a mzdy Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se neuvažuje s využitím 
SW pro personalistiku a mzdy 

SW evidence majetku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se neuvažuje s využitím 
SW pro evidenci majetku 

Manažerský informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 

SW pro rodiče a studenty 
(prospěch žáka, docházka, 
absence, dálkový přistup..) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 

 

Podkategorie H (H1, H2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

OS Windows 
(XP,Vista)/celkový 

počet PC - 

Pro všechny podkategorie e uvažováno s 80 % 
využitím Windows XP nebo Vista. Verze vindovs 
není standardizována. Zbývajících 20 % PC může 
být osazeno jiným OS – není standardizováno.  

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

MS Office/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 50 % 
využitím MS Office. Podíl není standardizován. 

OpenOffice k celkovému počtu 
stanic 

OpenOffice/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 50 % 
využitím Open Office. Podíl není standardizován. 

Ekonomický informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím ekonomického IS 

SW pro oběh dokumentů 
(spisová služba, el. Podatelna) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro oběh dokumentů 

SW GIS Ano/Ne 1/0 

Pro podkategorii H2 je uvažováno se 100 % 
využitím SW GIS. Pro podkategorii H1 není 
standardizováno. 

SW personalistika a mzdy Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 100 % 
využitím SW pro personalistiku a mzdy 

SW evidence majetku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro evidenci majetku 

Manažerský informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 

SW pro rodiče a studenty 
(prospěch žáka, docházka, 
absence, dálkový přistup..) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 

 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

23 z 37 

 

 

 

Podkategorie OE (OE1, OE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

OS Windows 
(XP,Vista)/celkový 

počet PC - 

Pro všechny podkategorie e uvažováno s 80 % 
využitím Windows XP nebo Vista. Verze vindovs 
není standardizována. Zbývajících 20 % PC může 
být osazeno jiným OS – není standardizováno.  

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

MS Office/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím MS Office. 

OpenOffice k celkovému počtu 
stanic 

OpenOffice/celkový 
počet PC - 

Pro podkategorii OE1 je uvažováno s 50 % využitím 
Open Office. Pro OE2 se s využitím Open Office 
nepočítá. 

Ekonomický informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím ekonomického IS 

SW pro oběh dokumentů 
(spisová služba, el. Podatelna) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím SW pro oběh dokumentů 

SW GIS Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím SW GIS.  

SW personalistika a mzdy Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se neuvažuje s využitím 
SW pro personalistiku a mzdy 

SW evidence majetku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se neuvažuje s využitím 
SW pro ev. majetku 

Manažerský informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 

SW pro rodiče a studenty 
(prospěch žáka, docházka, 
absence, dálkový přistup..) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 

 

Podkategorie PE (PE1- PE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

OS Windows 
(XP,Vista)/celkový 

počet PC - 

Pro všechny podkategorie e uvažováno s 80 % 
využitím Windows XP nebo Vista. Verze vindovs 
není standardizována. Zbývajících 20 % PC může 
být osazeno jiným OS – není standardizováno.  

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

MS Office/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 100 % 
využitím MS Office.  

OpenOffice k celkovému počtu 
stanic 

OpenOffice/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím Open Office.  

Ekonomický informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím ekonomického IS 

SW pro oběh dokumentů 
(spisová služba, el. Podatelna) Ano/Ne 1/0 

Pro podkategorii PE1 je uvažováno s 100 % 
využitím SW pro oběh dokumentů. Pro PE2 se 
neuvažuje se SW pro oběh dokumentů. 

SW GIS Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím SW GIS.  

SW personalistika a mzdy Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se neuvažuje s využitím 
SW pro personalistiku a mzdy 

SW evidence majetku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se neuvažuje s využitím 
SW pro ev. majetku 

Manažerský informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

24 z 37 

 

SW pro administrativu školy 
(evidence žáků, školní 
matrika) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno pro 
podkategorii PE1 se 100 využitím, pro kat. PE2 
s 0%. 

SW pro rodiče a studenty 
(prospěch žáka, docházka, 
absence, dálkový přistup..) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro rodiče a studenty 

 

Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

OS Windows 
(XP,Vista)/celkový 

počet PC - 

Pro všechny podkategorie e uvažováno s 80 % 
využitím Windows XP nebo Vista. Verze vindovs 
není standardizována. Zbývajících 20 % PC může 
být osazeno jiným OS – není standardizováno.  

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

MS Office/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 100 % 
využitím MS Office. 

OpenOffice k celkovému počtu 
stanic 

OpenOffice/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím Open Office.  

Ekonomický informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím ekonomického IS 

SW pro oběh dokumentů 
(spisová služba, el. Podatelna) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro oběh dokumentů 

SW GIS Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím SW GIS.  

SW personalistika a mzdy Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 100 % 
využitím SW pro personalistiku a mzdy 

SW evidence majetku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro evidenci majetku 

Manažerský informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 

SW pro administrativu školy 
(evidence žáků, školní 
matrika) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím manažerského IS 

SW pro rodiče a studenty 
(prospěch žáka, docházka, 
absence, dálkový přistup..) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro rodiče a studenty 

 

Podkategorie SS (SS1 – SS4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

OS Windows 
(XP,Vista)/celkový 

počet PC - 

Pro všechny podkategorie e uvažováno s 80 % 
využitím Windows XP nebo Vista. Verze vindovs 
není standardizována. Zbývajících 20 % PC může 
být osazeno jiným OS – není standardizováno.  

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

MS Office/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím MS Office.. 

OpenOffice k celkovému počtu 
stanic 

OpenOffice/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím Open Office. 

Ekonomický informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím ekonomického IS 

SW pro oběh dokumentů 
(spisová služba, el. Podatelna) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím SW pro oběh dokumentů 

SW GIS Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím SW GIS.  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

25 z 37 

 

SW personalistika a mzdy Ano/Ne 1/0 

Pro podkategorii SE2 je uvažováno s 100 % 
využitím SW pro personalistiku a mzdy, pro ostatní 
nikoliv s vyjímkou Det. centrum JI, det. domov 
Kamenice n. L. ANO 

SW evidence majetku Ano/Ne 1/0 

Pro podkategorii SE2 je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro evidenci majetku, pro ostatní 
nikoliv s vyjímkou Det. centrum JI, det. domov 
Kamenice n. L. ANO 

Manažerský informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 0 % 
využitím manažerského IS 

 

Podkategorie TS (TS1) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

OS Windows 
(XP,Vista)/celkový 

počet PC - 

Pro všechny podkategorie e uvažováno s 80 % 
využitím Windows XP nebo Vista. Verze vindovs 
není standardizována. Zbývajících 20 % PC může 
být osazeno jiným OS – není standardizováno.  

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

MS Office/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 50 % 
využitím MS Office.Podíl není stanoven. 

OpenOffice k celkovému počtu 
stanic 

OpenOffice/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 50 % 
využitím Open Office. Podíl není stanoven. 

Ekonomický informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím ekonomického IS 

SW pro oběh dokumentů 
(spisová služba, el. Podatelna) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro oběh dokumentů 

SW GIS Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW GIS.  

SW personalistika a mzdy Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro personalistiku a mzdy 

SW evidence majetku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro evidenci majetku 

Manažerský informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím manažerského IS 

 

Podkategorie OP (OP1 – OP2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

OS Windows 
(XP,Vista)/celkový 

počet PC - 

Pro všechny podkategorie e uvažováno s 80 % 
využitím Windows XP nebo Vista. Verze vindovs 
není standardizována. Zbývajících 20 % PC může 
být osazeno jiným OS – není standardizováno.  

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

MS Office/celkový 
počet PC - 

Pro všechny podkategorie je uvažováno s 100 % 
využitím MS Office.Podíl není stanoven. 

OpenOffice k celkovému počtu 
stanic 

OpenOffice/celkový 
počet PC - 

Pro podkategorii OP1 je uvažováno s 20 % využitím 
Open Office. Pro OP2 100%.  

Ekonomický informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím ekonomického IS 

SW pro oběh dokumentů 
(spisová služba, el. Podatelna) Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro oběh dokumentů 

SW GIS Ano/Ne 1/0 
Pro podkategorii OP1 je uvažováno se 100 % 
využitím SW GIS. Pro OP2 nikoliv.  

SW personalistika a mzdy Ano/Ne 1/0 
Pro podkategorii je uvažováno se 100 % využitím 
SW pro personalistiku a mzdy 

SW evidence majetku Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie je uvažováno se 100 % 
využitím SW pro evidenci majetku 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

26 z 37 

 

Manažerský informační 
systém Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie není uvažováno 
s nasazením systému. 

 

HW 

Podkategorie C (C1 – C5) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Procento koncových stanic 
terminálového typu 

terminály/celkový 
počet PC % Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Průměrné stáří koncových 
stanic – vážený průměr stáří měsíce 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrným stářím 42 měsíců, mimo podkategorie 
C4 kde je standard 36 měsíců. 

Procento standardních PC na 
zaměstnance 

standardní 
PC/celkovému 

počtu zaměstnanců % 

Pro všechny podkategorie se uvažuje že 90 
zaměstnanců bude vybaveno PC, mimo podkategorii 
C3 kde se uvažuje 100 % 

Procento notebooků na 
zaměstnance 

počet NB/celkový 
počet zaměstnanců % 

Pro všechny podkategorie se uvažuje že 10% 
zaměstnanců bude vybaveno notebookem, mimo 
podkategorii C3 kde se o vybavení neuvažuje 

 

Scanery A3 na zaměstnance ks/uživatel ks 

Pro podkategorie C1,C2,C3,C5 se uvažuje 
s poměrem na uživatele – zaměstnanci 0,08, pro 
podkategorii se uvažuje s poměrem 0,2 

Kopírky na zaměstnance ks/uživatel ks 

Pro podkategorie C1,C2 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,05 
Pro podkategorie C4,C5 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,1 
Pro podkategorie C3 se neuvažuje s využitím 
kopírky 

Jehličkové tiskárny na 
zaměstnance ks/uživatel ks 

Pro podkategorie  C1 a C5 se uvažuje s poměrem na 
uživatele 0,05 

Laserové tiskárny černobílé na 
zaměstnance ks/uživatel ks 

Pro podkategorie C1,C3,C4 se uvažuje s poměrem 
na uživatele – zaměstnanci 0,2, pro ostatní 
s poměrem 0,15 

Laserové tiskárny barevné na 
zaměstnance ks/uživatel ks 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,08 

Velkoplošné scanery nad A3 
na organizaci ks/organizaci ks 

Pro podkategorii C1 a C4 se uvažuje s jedním 
scannerem, pro ostatní se neuvažuje  

Dataprojektory na uživatele ks/uživatel ks 

Pro podkategorii C1se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,1. Pro C4,C5 0,05. Pro 
ostatní se neuvažuje. 

Interaktivní tabule na 
uživatele ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se neuvažuje. 

 

Podkategorie H (H1, H2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Procento koncových stanic 
terminálového typu 

terminály/celkový 
počet PC % 

Pro podkategorii H1 je uvažováno s 50 % terminálů, 
pro podkategorii H2 není standardizováno 

Průměrné stáří koncových 
stanic – vážený průměr stáří měsíce 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrným stářím 42 měsíců 

Procento standardních PC na 
zaměstnance 

standardní 
PC/celkovému 

počtu zaměstnanců % 
Pro všechny podkategorie se uvažuje že 80 % 
zaměstnanců bude vybaveno PC 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

27 z 37 

 

Procento notebooků na 
zaměstnance 

počet NB/celkový 
počet zaměstnanců % 

Pro všechny podkategorie se uvažuje že 20 % 
zaměstnanců bude vybaveno notebookem 

 

Scanery A3 na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele  zaměstnanci 0,08 

Kopírky na zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii H1  se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,004, pro kategorii H2 
0,007 

Jehličkové tiskárny na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii H1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele  zam. 0,23 pro kat. H1, pro kat. H2 se 
neuvažuje s jehl. tiskárnami 

Laserové tiskárny černobílé na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii H1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele zam. 0,07, pro kat. H2 se uvažuje 0,14 

Laserové tiskárny barevné na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele zam.- zaměstnanci 0,005 

Velkoplošné scanery nad A3 
na organizaci ks/organizaci _ 

Pro podkategorii H1 se uvažuje s jedním scannerem, 
pro H2 se neuvažuje 

Dataprojektory na uživatele ks/uživatel _ 

Pro podkategorii H1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele –zaměstnanci 0,01, pro kat. H2 se uvažuje 
0,03 

Interaktivní tabule na 
uživatele ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se neuvažuje  

 

Podkategorie OE (OE1, OE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Procento koncových stanic 
terminálového typu 

terminály/celkový 
počet PC % Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Průměrné stáří koncových 
stanic – vážený průměr stáří měsíce 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrným stářím 42 měsíců,  

Procento standardních PC na 
zaměstnance 

standardní 
PC/celkovému 

počtu zaměstnanců % 
Pro všechny podkategorie se uvažuje že 90 % 
zaměstnanců bude vybaveno PC 

Procento notebooků na 
zaměstnance 

počet NB/celkový 
počet zaměstnanců % 

Pro všechny podkategorie se uvažuje že 10 % 
zaměstnanců bude vybaveno notebookem 

 

Scanery A3 na uživatele ks/uživatel _ 

Pro podkategorie OE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,3. Pro kategorie OE2 se 
neuvažuje. 

Kopírky na uživatele  ks/uživatel _ 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,17 

Jehličkové tiskárny na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii OE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,1. Pro kat. OE2 se uvažuje 
0,05 

Laserové tiskárny černobílé na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,2 

Laserové tiskárny barevné na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii OE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,2. Pro kat. OE2 se uvažuje 
0,05 

Velkoplošné scanery nad A3 
na organizaci ks/organizaci _ 

Pro všechny podkategorie se se se scannery 
neuvažuje 

Dataprojektory na uživatele ks/uživatel _ 

Pro podkategorii OE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,2. Pro kat. OE2 se uvažuje 
0 

Interaktivní tabule na 
uživatele ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se neuvažuje. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

28 z 37 

 

 

Podkategorie PE (PE1 – PE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Procento koncových stanic 
terminálového typu 

terminály/celkový 
počet PC % Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Průměrné stáří koncových 
stanic – vážený průměr stáří měsíce 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrným stářím 36 měsíců,  

Procento standardních PC na 
zaměstnance 

standardní 
PC/celkovému 

počtu zaměstnanců % 

Pro podkategorii PE1 se uvažuje že 80 % 
zaměstnanců bude vybaveno PC, pro PE2 se uvažuje 
90%.  

Procento notebooků na 
zaměstnance 

počet NB/celkový 
počet zaměstnanců % 

Pro podkategorii PE1 se uvažuje že 20 % 
zaměstnanců bude vybaveno notebookem, pro PE2 
se uvažuje 10% 

 

Scanery A3 na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro podkategorii PE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnance 0,03 pro kat. PE2 0,1 

Kopírky na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro podkategorii PE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstance 0,07, pro kat. PE2 0,05 

Počet standardních PC na 
uživatele - ostatní  
(žáci,studenti) ks/uživatel _ 

Pro podkategorii PE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – ostatní 0,3 pro kat. PE2 0,5 

Jehličkové tiskárny na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii PE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnance 0,02, pro podkategorii PE2 
0,05 

Laserové tiskárny černobílé na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii PE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnance 0,15 pro PE2 0,10 

Laserové tiskárny barevné na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnance 0,1 

Velkoplošné scanery nad A3 
na organizaci ks/organizaci _ 

Pro všechny podkategorie se se scannery neuvažuje 

Dataprojektory na uživatele – 
ostatní (žáci, studenti) ks/uživatel _ 

Pro podkategorii PE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – ostatní 0,03 pro kat. PE2 se uvažuje 0,05 

Interaktivní tabule na 
uživatele ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s 1 interaktivní 
tabulí na organizaci.   

 

Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Procento koncových stanic 
terminálového typu 

terminály/celkový 
počet PC % Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Průměrné stáří koncových 
stanic – vážený průměr stáří měsíce 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrným stářím 36 měsíců,  

Procento standardních PC na 
zaměstnance 

standardní 
PC/celkovému 

počtu zaměstnanců % 
Pro všechny podkategorie se uvažuje že 20 % 
zaměstnanců bude vybaveno PC 

Procento notebooků na 
zaměstnance 

počet NB/celkový 
počet zaměstnanců % 

Pro všechny podkategorie se uvažuje že 80 % 
zaměstnanců bude vybaveno notebookem 

 

Scanery A3 na uživatele ks/uživatel _ 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – ostatní 0,01 

Kopírky na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro podkategorii SE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele zaměstnance 0,07 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

29 z 37 

 

Počet standardních PC na 
uživatele - ostatní  (žáci, 
studenti) ks/uživatel _ 

Pro podkategorii SE1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – ostatní 0,25 pro SE2,3 0,20 

Jehličkové tiskárny na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – ostatní 0,05 

Laserové tiskárny černobílé na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnance 0,15 

Laserové tiskárny barevné na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie SE se uvažuje s poměrem 
na uživatele – zaměstnance  0,05 

Velkoplošné scanery nad A3 
na organizaci ks/organizaci _ 

Pro všechny podkategorie se se scannery neuvažuje 

Dataprojektory na uživatele - 
ostatní  (žáci, studenti) ks/uživatel _ 

Pro podkategorie SE1 a SE4 se uvažuje s poměrem 
na uživatele – ostatní 0,015, pro SE3 0,02 

Interaktivní tabule na 
uživatele ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – ostatní 0,007 

 

Podkategorie SS (SS1 – SS4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Procento koncových stanic 
terminálového typu 

terminály/celkový 
počet PC % Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Průměrné stáří koncových 
stanic – vážený průměr stáří měsíce 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrným stářím 42 měsíců,  

Procento standardních PC na 
zaměstnance 

standardní 
PC/celkovému 

počtu zaměstnanců % 
Pro všechny podkategorie se uvažuje že 90 % 
zaměstnanců bude vybaveno PC 

Procento notebooků na 
zaměstnance 

počet NB/celkový 
počet zaměstnanců % 

Pro všechny podkategorie se uvažuje že 10 % 
zaměstnanců bude vybaveno notebookem 

Procento standardních PC 
(notebooků) na uživatele 
ostatní 

standardní PC-
NTB/ostatní 

uživatel % 

Pro kategorii OP2 se uvažuje s nasazením 0,003 
notebooku na uživatele - návštěvníky seminářů, 
školení. Pro OP1 není standardizováno.  

Scanery A3 na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro kategorii se uvažuje s poměrem na uživatele: 
SS1 0,20; SS2 0,03; SS3 0,10; SS4 0,05 

Kopírky na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro kategorii se uvažuje s poměrem na uživatele: 
SS1 0,07; SS2 0,05; SS3 0,10; SS4 0,15 

Jehličkové tiskárny na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,05 

Laserové tiskárny černobílé na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro kategorii se uvažuje s poměrem na uživatele: 
SS1 0,1; SS2 0,08; SS3 0,2; SS4 0,05 

Laserové tiskárny barevné na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro kategorii se uvažuje s poměrem na uživatele: 
SS1 0,1; SS2 0,08; SS3 0,05; SS4 0,1 

Velkoplošné scanery nad A3 
na organizaci ks/organizaci _ 

Pro všechny podkategorie se se scannery neuvažuje 

Dataprojektory na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii SS1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0, pro ostatní tj. SS2,3,4 se 
uvažuje s poměrem 0,05 

Interaktivní tabule  ks/uživatel _ 
Pro všechny podkategorie se neuvažuje s využitím 
interaktivní tabule 

 

Podkategorie TS (TS1) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

30 z 37 

 

Procento koncových stanic 
terminálového typu 

terminály/celkový 
počet PC % Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Průměrné stáří koncových 
stanic – vážený průměr stáří měsíce 

Pro všechny podkategorie je uvažováno 
s průměrným stářím 42 měsíců,  

Procento standardních PC na 
zaměstnance 

standardní 
PC/celkovému 

počtu zaměstnanců % 
Pro všechny podkategorie se uvažuje že 90 % 
zaměstnanců bude vybaveno PC 

Procento notebooků na 
zaměstnance 

počet NB/celkový 
počet zaměstnanců % 

Pro všechny podkategorie se uvažuje že 10 % 
zaměstnanců bude vybaveno notebookem 

 

Scanery A3 na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,06 

Kopírky na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,015 

Jehličkové tiskárny na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,05 

Laserové tiskárny černobílé na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,03 

Laserové tiskárny barevné na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,04 

Velkoplošné scanery nad A3 
na organizaci ks/organizaci _ 

Pro všechny organizace v kategorii se uvažuje 
s jedním scannerem 

Dataprojektory na uživatele ks/uživatel _ 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,02 

Interaktivní tabule na 
uživatele ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se neuvažuje 
s interaktivní tabulí 

 

Podkategorie OP (OP1 – OP2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Procento koncových stanic 
terminálového typu 

terminály/celkový 
počet PC % Pro všechny podkategorie není standardizováno 

Průměrné stáří koncových 
stanic – vážený průměr stáří měsíce 

Pro podkategorii OP1 je uvažováno s průměrným 
stářím 42 měsíců, pro O2 36 měsíců 

Procento standardních PC na 
zaměstnance 

standardní 
PC/celkovému 

počtu zaměstnanců % 
Pro podkategorii OP1 se uvažuje že 0 % 
zaměstnanců bude vybaveno PC, pro OP2 100% 

Procento notebooků na 
zaměstnance 

počet NB/celkový 
počet zaměstnanců % 

Pro podkategorii OP1se uvažuje že 100% 
zaměstnanců bude vybaveno notebookem, pro OP2 
0% 

 

Scanery A3 na zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorie OP2 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,02. Pro OP1 se neuvažuje 
s nasazením scanneru 

Kopírky na zaměstnance ks/uživatel _ 
Pro podkategorii OP1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,25, pro OP2 0,5 

Jehličkové tiskárny na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro všechny podkategorie se neuvažuje s nasazením 
jehličkových tiskáren 

Laserové tiskárny černobílé na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii OP1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,25, pro OP2 0,5 

Laserové tiskárny barevné na 
zaměstnance ks/uživatel _ 

Pro podkategorii OP1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,25, pro OP2 0,1 

Velkoplošné scanery nad A3 
na organizaci ks/organizaci _ 

Pro všechny podkategorie se neuvažuje s nasazením 
velkoplošného scanneru 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

31 z 37 

 

Dataprojektory na uživatele ks/uživatel _ 
Pro podkategorii OP1 se uvažuje s poměrem na 
uživatele – zaměstnanci 0,25, pro OP2 0,6 

Interaktivní tabule na 
uživatele ks/uživatel _ 

Pro podkategorii OP1 se neuvažuje s nasazením int. 
Tabule, pro OP2 pro OP2 0,5 

 

Vlastní ICT podpora 

Podkategorie C (C1 – C5) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Interní správce ICT 
Správce/na stanici 

(NB+standard+terminál) - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem 
správce na stanici 0,02 

Omezení práce uživatelů Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací omezení práce uživatelů 

Převažující způsob omezení - 
heslo Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie se uvažuje minimálně 
se 100 % způsobem omezení – heslo. Ostatní 
způsoby omezení nejsou standardizovány. 

HelpDesk Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací Helpdesk podpory 

Systém ICT vzdělávání 

vyškolení 
zaměsnanci/celkovému 

počtu zaměstnanců - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací systému ICT vzdělávání 

Rozvojová strategie ICT Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací rozvojové strategie ICT 

 

Podkategorie H (H1, H2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Interní správce ICT 
Správce/na stanici 

(NB+standard+terminál) - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem 
správce na stanici 0,02 

Omezení práce uživatelů Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací omezení práce uživatelů 

Převažující způsob omezení - 
heslo Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie se uvažuje minimálně 
se 100 % způsobem omezení – heslo. Ostatní 
způsoby omezení nejsou standardizovány. 

HelpDesk Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací Helpdesk podpory 

Systém ICT vzdělávání 

vyškolení 
zaměsnanci/celkovému 

počtu zaměstnanců - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací systému ICT vzdělávání 

Rozvojová strategie ICT Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací rozvojové strategie ICT 

 

Podkategorie OE (OE1, OE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Interní správce ICT 
Správce/na stanici 

(NB+standard+terminál) - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem 
správce na stanici 0,02 

Omezení práce uživatelů Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací omezení práce uživatelů 

Převažující způsob omezení - 
heslo Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie se uvažuje minimálně 
se 100 % způsobem omezení – heslo. Ostatní 
způsoby omezení nejsou standardizovány. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

32 z 37 

 

HelpDesk Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací Helpdesk podpory 

Systém ICT vzdělávání 

vyškolení 
zaměsnanci/celkovému 

počtu zaměstnanců - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací systému ICT vzdělávání 

Rozvojová strategie ICT Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací rozvojové strategie ICT 

 

Podkategorie PE (PE1 – PE2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Interní správce ICT 
Správce/na stanici 

(NB+standard+terminál) - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem 
správce na stanici 0,02 

Omezení práce uživatelů Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací omezení práce uživatelů 

Převažující způsob omezení - 
heslo Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie se uvažuje minimálně 
se 100 % způsobem omezení – heslo. Ostatní 
způsoby omezení nejsou standardizovány. 

HelpDesk Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací Helpdesk podpory 

Systém ICT vzdělávání 

vyškolení 
zaměsnanci/celkovému 

počtu zaměstnanců - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací systému ICT vzdělávání 

Rozvojová strategie ICT Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací rozvojové strategie ICT 

 

Podkategorie SE (SE1, SE3 a SE4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Interní správce ICT 
Správce/na stanici 

(NB+standard+terminál) - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem 
správce na stanici 0,02 

Omezení práce uživatelů Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací omezení práce uživatelů 

Převažující způsob omezení - 
heslo Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie se uvažuje minimálně 
se 100 % způsobem omezení – heslo. Ostatní 
způsoby omezení nejsou standardizovány. 

HelpDesk Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací Helpdesk podpory 

Systém ICT vzdělávání 

vyškolení 
zaměsnanci/celkovému 

počtu zaměstnanců - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací systému ICT vzdělávání 

Rozvojová strategie ICT Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací rozvojové strategie ICT 

 

Podkategorie SS (SS1 – SS4) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Interní správce ICT 
Správce/na stanici 

(NB+standard+terminál) - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem 
správce na stanici 0,02 

Omezení práce uživatelů Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací omezení práce uživatelů 

Převažující způsob omezení - 
heslo Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie se uvažuje minimálně 
se 100 % způsobem omezení – heslo. Ostatní 
způsoby omezení nejsou standardizovány. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

33 z 37 

 

HelpDesk Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací Helpdesk podpory 

Systém ICT vzdělávání 

vyškolení 
zaměsnanci/celkovému 

počtu zaměstnanců - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací systému ICT vzdělávání 

Rozvojová strategie ICT Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s 0 % 
realizací rozvojové strategie ICT 

 

Podkategorie TS (TS1) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Interní správce ICT 
Správce/na stanici 

(NB+standard+terminál) - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje s poměrem 
správce na stanici 0,02 

Omezení práce uživatelů Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací omezení práce uživatelů 

Převažující způsob omezení - 
heslo Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie se uvažuje minimálně 
se 100 % způsobem omezení – heslo. Ostatní 
způsoby omezení nejsou standardizovány. 

HelpDesk Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací Helpdesk podpory 

Systém ICT vzdělávání 

vyškolení 
zaměsnanci/celkovému 

počtu zaměstnanců - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací systému ICT vzdělávání 

Rozvojová strategie ICT Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací rozvojové strategie ICT 

 

Podkategorie OP (OP1 – OP2) 
 
Popis hodnota rozměr Popis standardu 

Interní správce ICT 
Správce/na stanici 

(NB+standard+terminál) - 
Pro podkategorii OP1 se neuvažuje se správcem 
ICT. Pro OP2 0,05 

Omezení práce uživatelů Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací omezení práce uživatelů 

Převažující způsob omezení - 
heslo Ano/Ne 1/0 

Pro všechny podkategorie se uvažuje minimálně 
se 100 % způsobem omezení – heslo. Ostatní 
způsoby omezení nejsou standardizovány. 

HelpDesk Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací Helpdesk podpory 

Systém ICT vzdělávání 

vyškolení 
zaměsnanci/celkovému 

počtu zaměstnanců - 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací systému ICT vzdělávání 

Rozvojová strategie ICT Ano/Ne 1/0 
Pro všechny podkategorie se uvažuje se 100 % 
realizací rozvojové strategie ICT 

 

Položky hodnocení vy řazené ze standardizace 
 
Popis hodnota rozměr Důvod vy řazení 

File server Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze fyzické 
servery, file server je volitelný z počtu 
fyzických serverů 

Print server Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze fyzické 
servery, print server je volitelný z počtu 
fyzických serverů 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

34 z 37 

 

Mail server Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze fyzické 
servery, mail server je volitelný z počtu 
fyzických serverů 

Win NT- pr ůměrný po čet 
licencí Počet/organizaci ks 

Standardizovány jsou pouze počty 
síťových OS, typ je volitelný 

WIN 2000- průměrný 
počet licencí Počet/organizaci ks 

Standardizovány jsou pouze počty 
síťových OS, typ je volitelný 

Win 2003 - pr ůměrný 
počet licencí Počet/organizaci ks 

Standardizovány jsou pouze počty 
síťových OS, typ je volitelný 

Novel - pr ůměrný po čet 
licencí Počet/organizaci ks 

Standardizovány jsou pouze počty 
síťových OS, typ je volitelný 

Linux - pr ůměrný po čet 
licencí Počet/organizaci ks 

Standardizovány jsou pouze počty 
síťových OS, typ je volitelný 

Jiné  - pr ůměrný po čet 
licencí  Počet/organizaci ks 

Standardizovány jsou pouze počty 
síťových OS, typ je volitelný 

Průměrný po čet 
uživatel ů - zaměstnanci Počet/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
Průměrný po čet 
uživatel ů - ostatní Počet/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
Průměrný po čet 
uživatel ů - externí Počet/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
průměrný po čet 
uživatel ů jiné Počet/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
ICT infrastruktura 
zabezpečovaná externí 
organizací   % Téměř není využito 
ICT infrastruktura 
vynucená vn ějšími vlivy   % Téměř není využito 
Průměrná rychlost 
připojení -  Modem  rychlost kbitps 

Standardizovano je pouze připojení 
optikou a rychlost připojení pro optiku 

Průměrná rychlost 
připojení -  IDSN  rychlost kbitps 

Standardizovano je pouze připojení 
optikou a rychlost připojení pro optiku 

Průměrná rychlost 
připojení ADSL rychlost Mbitps 

Standardizovano je pouze připojení 
optikou a rychlost připojení pro optiku 

Průměrná rychlost 
připojení WiFi rychlost Mbitps 

Standardizovano je pouze připojení 
optikou a rychlost připojení pro optiku 

průměrná rychlost 
připojení - Jiné  rychlost Mbitps 

Standardizovano je pouze připojení 
optikou a rychlost připojení pro optiku 

Ostatní zabezpe čení Využití na organizaci  % Téměř není využito 
Jiné externí sít ě než 
internet Využití na organizaci  % Téměř není využito 
ICT infrastruktura 
zabezpečovaná externí 
organizací Využití na organizaci  % Téměř není využito 
ICT infrastruktura 
vynucená vn ějšími vlivy Využití na organizaci  % Téměř není využito 
Zálohování na externí 
disk Využití na organizaci  % 

Standardizováno je pouze zálohování na 
pásku a RAID 

Zálohovací SW Využití na organizaci  % 
Zálohovací SW je volitelný s podmíkou 
legálnosti použití 

Zálohování vynucené 
vnějšími vlivy Využití na organizaci  % Téměř není využito 

Průměrný po čet 
Windows 95 z celkového 
počtu PC Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze Windows 
XP a Vista, ostatní OS jsou volitelné 
s ohleden na použití v organizaci a 
podporu výrobce 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

35 z 37 

 

Průměrný po čet 
Windows 98 z celkového 
počtu PC Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze Windows 
XP a Vista, ostatní OS jsou volitelné 
s ohleden na použití v organizaci a 
podporu výrobce 

Průměrný po čet 
Windows 2000 
z celkového po čtu PC Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze Windows 
XP a Vista, ostatní OS jsou volitelné 
s ohleden na použití v organizaci a 
podporu výrobce 

Průměrný po čet Linux 
z celkového po čtu PC Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze Windows 
XP a Vista, ostatní OS jsou volitelné 
s ohleden na použití v organizaci a 
podporu výrobce 

Průměrný po čet jiný 
OS celkového po čtu PC Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze Windows 
XP a Vista, ostatní OS jsou volitelné 
s ohleden na použití v organizaci a 
podporu výrobce 

Průměrný po čet PC 
Suite z celkového po čtu 
PC Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze SW MS 
Office a Open Office ostatní kancelářské 
systémy jsou volitelné s ohleden na 
použití v organizaci, podporu výrobce a 
legálnost použití 

Průměrný po čet 602 
Office z celkového po čtu 
PC Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze SW MS 
Office a Open Office ostatní kancelářské 
systémy jsou volitelné s ohleden na 
použití v organizaci, podporu výrobce a 
legálnost použití 

Průměrný po čet jiný KS 
z celkového po čtu PC Využití na organizaci  % 

Standardizovány jsou pouze SW MS 
Office a Open Office ostatní kancelářské 
systémy jsou volitelné s ohleden na 
použití v organizaci, podporu výrobce a 
legálnost použití 

Docházkový systém Využití na organizaci  % 
Docházkový systém je volitelný 
s podmíkou legálnosti použití 

Jiný aplika ční SW Využití na organizaci  % 

Jiný aplikační SW je volitelný s ohledem 
na potřeby organizace a s podmíkou 
legálnosti použití 

SW zabezpečovaný 
externí organizací Využití na organizaci  % Téměř není využito 
SW vynucený vn ějšími 
vlivy Využití na organizaci  % Téměř není využito 
Průměrný po čet 
standardních koncových 
stanic Ks/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
Průměrný po čet PC typu 
notebook Ks/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
Průměrný po čet zařízení 
typu smartphone Ks/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
Počet uživatele ostatní 
na  kopírku Ks/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
Průměrný po čet tiskárny 
inkoustové Ks/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
Průměrný po čet kopírky 
černobílé Ks/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 
Průměrný po čet kopírky 
barevné Ks/organizaci ks Hodnota je použita pouze pro výpočty 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

36 z 37 

 

Průměrné stá ří kopírek a 
tiskáren – vážený 
průměr stáří měsíce 

Opotřebení kopírek silně závisí na 
mnoha faktor použití, nelze regulérně 
stanovit standard 

Typ scaner ů typ % Je zvolen jeden typ – nejméně A3 
Speciální datová úložišt ě Využití na organizaci  % Téměř není využito 
Podpora protokolu iSCSI  Využití na organizaci  % Téměř není využito 
HW zabezpečovaný 
externí organizací Využití na organizaci  % Téměř není využito 
HW vynucen vn ějšími 
vlivy Využití na organizaci  % Téměř není využito 

Průměrný ro ční rozpo čet 
- investice rozpo čet Kč 

Vzhledem k disproporcím u jednotlivých 
organizací by stanovení standardu bylo 
nekorektní 

Průměrný ro ční rozpo čet 
- provoz ICT rozpo čet Kč 

Vzhledem k disproporcím u jednotlivých 
organizací by stanovení standardu bylo 
nekorektní 

Vytvá ření vlastních 
program ů Využití na organizaci  % 

Vytváření vlastních programů je volitelné 
podle potřeb organizace, je třeba brát 
ohled na legálnost použitého SW 

 

Závěr: 
Návrh standardů je ovlivněn současným stavem ICT v organizacích (vycházel z něho). Dále 
pak současnou úrovní ICT technologií a cenových relací. Navržený standard není tedy 
neměnný ale má možnost sledovat vývojové a cenové trendy v oblasti ICT 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

   

37 z 37 

 

Příloha 1 – Standard dle kategorií 
 
viz. standard.xls. standard.pdf 


